

見積参考資料

工事名 R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）

◇経費情報◇

工種区分	河川工事
単価地区	徳島東部 1
単価使用年月	令和 7年 6月
施工地域・工事場所	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない
担い手確保モデル工事に係る経費補正	通期の週休 2 日

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

本工事は、「担い手確保モデル工事（発注者指定型）」であり、通期の週休 2 日の経費補正（担い手確保モデル工事実施要領参照）を計上している。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1				
護岸基礎工		式	1				
根固工		式	1				
捨石 （新規）	10～200kg	m3	26				単 1号
捨石小運搬	積込・小運搬（不整地運搬車）	m3	26				単 2号
表面均し		m2	1,040				単 3号
掘削	捨石（仮設時→完成時）	m3	183				単 4号
擁壁護岸工		式	1				
場所打擁壁工		式	1				
コンクリート	擁壁の種類：重力式・もたれ式擁壁、擁壁の平均高さ：2.3m、コンクリート規格：18-8-40（高炉）、養生費：一般養生、コンクリート夜間割増：無し	m3	302				単 5号
型枠	型枠の種類：一般型枠	m2	640				単 6号
鉄筋	鉄筋材料規格・径：SD345 D16～25	t	0.6				単 7号
削孔	φ 20 200mm	孔	907				単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
樹脂アンカー	φ15*110mm	本	907				単 9号
コンクリートはつり	t=30mm	m2	454				単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	30				単 11号
足場	安全ネット:無し	掛m2	360				単 12号
構造物撤去工		式	1				
構造物取壊し工		式	1				
コンクリート取壊し運搬処理 （既設護岸パレット）	構造物区分:無筋構造物	m3	29				単 13号
運搬処理工		式	1				
殻運搬 （はつり殻）	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	14				単 14号
殻処分 （はつり殻）	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	14				単 15号
仮設工		式	1				
交通管理工		式	1				
交通誘導警備員	B	人日	48				単 16号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1				
舗装工		式	1				
構造物撤去工		式	1				
舗装版切断		m	250				単 17号
汚泥処理		m3	0.2				単 18号
舗装版破碎		m2	70				単 19号
殻運搬処理		m3	4				単 20号
アスファルト舗装工		式	1				
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整砕石 RM-30, 仕上り厚:120mm	m2	160				単 21号
表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:30mm, 平均幅員:1.4m 未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	160				単 22号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費		式	1				

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
役務費		式	1				
排水機場水位調整運転		日	30				単 23号
共通仮設費（率計上）		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	捨石 (新規)	10～200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m3	1				
捨石(材料費)			m3	1. 21				
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	捨石小運搬	積込・小運搬(不整地運搬車)	単位	m3	単位数量	26	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	26				
不整地運搬車運転			日	1			単 24号	
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	表面均し		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面均し			m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	掘削	捨石(仮設時→完成時)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オープンカット, 無し, 無し, 5, 00m3未満	m3	1				
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	コンクリート	擁壁の種類:重力式・もたれ式擁壁, 擁壁の平均高さ:2.3m, コンクリート規格:1 8-8-40(高炉), 養生費:一般養生, コンク	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		18-8-40(高炉), 一般養生, 延長無し	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1				
合計								
単価							円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16～25	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1			単 25号	
合計								
単価							円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	削孔	φ 20 200mm	単位	孔	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		200mm以上400mm以下	孔	1				
合計								
単価							円/孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	樹脂アンカー	φ 15*110mm	単位	本	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂アンカー(材料費)			本	1				
合計								
単価							円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリートはつり	t=30mm	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	足場	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1			単 26号	
合計								
単価							円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	コンクリート取壊し運搬処理 (既設護岸パレット)	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,5.7以下	m3	1			単 27号	
合計								
単価							円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬 (はつり殻)	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,5.7km以下,全ての費用	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻処分 (はつり殻)	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1			単 28号	
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1			単 29号	
合計								
単価							円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1				
合計								
単価							円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	汚泥処理		単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1			単 30号	
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	殻運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 無し, 4.5km以下, 全ての費用	m3	1				
処分費(m3)			m3	1			単 31号	
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 120mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度As(13), 舗装厚:30mm, 平均幅員:1.4m未満(1層)	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下), 30mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	排水機場水位調整運転		単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水機場運転 (硝煙含む運転時間)			日	1				
合計								
単価							円／日	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	不整地運搬車運転		単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)			人	1				
軽油			L	8				
不整地運搬車[クローラ型油圧ダンプ式] 積載質量2. 5t			日	1. 66				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／日	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	鉄筋工[市場単価]	SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼 SD345 D16～25			t	1. 03				
鉄筋工 加工・組立共 一般構造物			t	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	足場工	単管傾斜足場, 不要, 標準(1. 0)	単位	掛m2	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5				
とび工			人	4. 5				
普通作業員			人	2. 7				
ラフテレンスクレーン[油圧伸縮ジブ型] 25t吊			日	0. 8				
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／掛m2	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 5.7以下	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1			単 32号	
処分費 (m3)			m3	1			単 28号	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5.7km以下, 全ての費用	m3	1				
合計								
単価							円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	処分費 (m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 コンクリート殻 (無筋)			m3	100				
合計								
単価							円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1				
諸雑費 (まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／人日	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	処分費 (m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 建設汚泥			m3	100				
合計								
単価							円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	処分費 (m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 アスファルト殻			m3	100				
合計								
単価							円／m3	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 32号	構造物とりこわし	無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物 昼間 機械施工 制約無			m3	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m3	

機労材集計リスト（機械）

工事名	R 7徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事（2）（担い手確保型）（着手日指定型）					
単価コード	名 称	規 格	単位	数量	金額	摘要
L001030007	不整地運搬車[クローラ型油圧ダンプ式]	積載質量2.5t	日	1.659	9,129	
L001060003	タイヤローラ[普通型]	運転質量8～20t	日	0.205	1,060	
L001090004	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動]	スクリュ型 吐出量5.0m3/min	日	21.308	43,039	
L001110001	発動発電機[カソリンエンジン駆動]	2kVA	日	18.847	11,119	
L001130006	ラフテレンクレーン[油圧伸縮シブ型]	25t吊	日	2.88	133,920	
M000201034	小型バックホウ(クローラ)[標準]	排出ガス対策型(第2次基準) 山積0.13m3	供用日	4.049	24,612	
M000202019	バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	供用日	24.961	434,233	
M000202090	バックホウ(クローラ型)[標準型・超低騒音型]	排出ガス対策型(第3次基準値) 山積0.8m3	供用日	1.649	33,123	
M000202142	バックホウ(クローラ型)[標準型]	排出ガス対策型(2014年規制) 山積0.8m3	供用日	0.147	3,161	
M000301001	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	2t積級	供用日	0.614	3,498	
M000301005	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル]	10t積級	供用日	1.107	23,078	
M000701015	モータグレーダ[土工用・排ガス対策型(第2次)]	ブレード幅3.1m	供用日	0.202	3,548	
M000801009	ロードローラ[マカダム・排ガス対策型(第2次)]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	0.21	2,873	
M000804001	振動ローラ(舗装用)[ハントカイト式]	運転質量0.5～0.6t	供用日	0.788	1,126	
M000807001	振動コンパクタ[前進型]	機械質量40～60kg	供用日	1.715	609	
M000903010	コンクリートポンプ車[トラック架装・フォーム式]	圧送能力 90～110m3/h	供用日	3.731	196,964	
M001161013	コンクリートカッタ[バキューム式(超低騒音型)]	湿式 切削深20cm級 ブレード径φ56cm	供用日	1.379	17,930	

機労材集計リスト（機械）

[illegible]

見積単価一覧表

工事名	R7徳土 多々羅川 徳・三軒屋 河川工事(2)(担い手確保型)(着手日指定型)			
名称	規格	単位	単価	備考
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	2,100	運搬距離L=4.1km
処分費	アスファルト殻	m3	2,300	運搬距離L=4.1km
処分費	建設汚泥	m3	12,000	
捨石	10～200kg、小型車割増含む	m3	4,920	
排水機場運転	硝煙含む運転5時間	日	22,600	諸経費対象外
※以下は、週休2日補正として計上している金額の合計額を参考値として示したものです。				
直接工事費分	通期の週休2日経費補正	式	274,037	
共通仮設費分	通期の週休2日経費補正	式	0	

[illegible]

数 量 総 括 表 (右岸側_2/2)							
工事区分 (レベル1)	工 種 (レベル2)	種 別 (レベル3)	細 別 (レベル4)	規 格 (レベル5)	単位	数 量	摘 要
	法覆護岸工						
		張コンクリート護岸			m	231	右岸側
			コンクリート	$\sigma_{ck} \geq 18\text{N/mm}^2$	m^3	302	施工区間③④
			型枠	無筋構造物	m^2	640	〃
			差筋	D16×400	t	0.6	〃 、樹脂アンカー907本
			削孔	$\phi 20 \quad l=200\text{mm}$	孔	907	〃
			コンクリートはつり	$t=30\text{mm}$	m^2	454	〃
			目地材	瀝青質目地板 $t=10\text{mm}$	m^2	30	〃
			足場工	単管傾斜足場	掛 m^2	358	施工区間③④
	構造物撤去工						
		構造物取壊し工					
			コンクリートブロック取壊し	$t \geq 350\text{mm}$ 程度	m^2	82	右岸側 施工区間③④
			コンクリート殻処理	無筋構造物	m^3	29	〃
	仮設工						
		排水機場稼働			日	30	
	舗装工	表層・路盤	再生密粒度As(13)	3cm, RM-30 12cm	m^2	163	
		舗装版切断			m	253	
		汚泥処理			m^3	0.2	
		舗装版破碎			m^2	70	
		殻運搬処分			m^3	3.5	

[illegible][illegible]

河川土工 土積計算書 右岸側 (張コンクリート)													
測 点			距 離	掘削 (岩塊：片切)									
				断 面	平均断面	数 量							
			点間距離は、「捨石工と護岸の交点位置間距離①」とする。										
施工区間③													
RNO. 41 + 0.00				0.8									
RNO. 42 + 0.00			20.00	0.8	0.80	16.0							
RNO. 43 + 0.00			20.00	0.7	0.75	15.0							
RNO. 44 + 0.00			20.00	0.8	0.75	15.0							
RNO. 45 + 0.00			19.90	0.8	0.80	15.9							
RNO. 46 + 0.00			19.70	0.9	0.85	16.7							
RNO. 47 + 0.00			19.70	0.8	0.85	16.7							
RNO. 48 + 0.00			19.70	0.8	0.80	15.8							
RNO. 49 + 0.00			19.70	0.7	0.75	14.8							
RNO. 50 + 0.00			19.70	0.8	0.75	14.8							
RNO. 51 + 0.00			20.00	0.8	0.80	16.0							
RNO. 52 + 0.00			20.00	0.9	0.85	17.0							
小計			218.40			173.7							

河川土工 土積計算書 右岸側（張コンクリート）												
測 点	距 離	掘削（岩塊：片切）										
		断 面	平均断面	数 量								
	点間距離は、「捨石工と護岸の交点位置間距離⑩」とする。											
施工区間④												
RNO. 52 + 0.00		0.9										
RNO. 52 + 6.00	6.00	0.7	0.80	4.8								
RNO. 52 + 12.60	6.60	0.7	0.70	4.6								
小計	12.60			9.4								
合計	231.00			183.1								

護岸基礎工（右岸側_張コンクリート）						
細 別	規 格	記号	計 算 式	単位	小 計	合 計
根固め工						
捨石工			捨石工計算書より			
		右岸側	238.7+14.00	m		252.7
1.0式当り						
捨石	10～200kg	右岸側				
		施工区間③	196.7	m ³	196.7	
		施工区間④	12.6	m ³	12.6	
			合計	m ³		209.3
表面均し	陸上	右岸				
		施工区間③	524.9	m ²	524.9	
		施工区間④	33.6	m ²	33.6	
			合計	m ²		558.5

護岸基礎工（右岸側_張コンクリート）

[illegible]

捨石工計算書 右岸側（張コンクリート）													
測 点	距 離	捨石工（右岸側）			表面均し（陸上）			表面均し（水中）					
		断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量
	点間距離は、「捨石肩点間距離①」とする。												
施工区間③													
RNO. 41 + 0.00	20.00	0.9			2.4			2.3					
RNO. 42 + 0.00	20.00	0.9	0.90	18.0	2.4	2.40	48.0	2.3	2.30	46.0			
RNO. 43 + 0.00	20.00	0.9	0.90	18.0	2.4	2.40	48.0	2.0	2.15	43.0			
RNO. 44 + 0.00	20.00	0.9	0.90	18.0	2.4	2.40	48.0	2.0	2.00	40.0			
RNO. 45 + 0.00	19.90	0.9	0.90	17.9	2.4	2.40	47.8	2.1	2.05	40.8			
RNO. 46 + 0.00	19.80	0.9	0.90	17.8	2.4	2.40	47.5	1.9	2.00	39.6			
RNO. 47 + 0.00	19.70	0.9	0.90	17.7	2.4	2.40	47.3	1.7	1.80	35.5			
RNO. 48 + 0.00	19.80	0.9	0.90	17.8	2.4	2.40	47.5	1.9	1.80	35.6			
RNO. 49 + 0.00	19.70	0.9	0.90	17.7	2.4	2.40	47.3	2.1	2.00	39.4			
RNO. 50 + 0.00	19.80	0.9	0.90	17.8	2.4	2.40	47.5	2.3	2.20	43.6			
RNO. 51 + 0.00	20.00	0.9	0.90	18.0	2.4	2.40	48.0	2.2	2.25	45.0			
RNO. 52 + 0.00	20.00	0.9	0.90	18.0	2.4	2.40	48.0	2.5	2.35	47.0			
小計	238.70			196.7			524.9			455.5			

捨石工計算書 右岸側（張コンクリート）													
測 点	距 離	捨石工（右岸側）			表面均し（陸上）			表面均し（水中）					
		断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量
	点間距離は、「捨石肩点間距離①」とする。												
施工区間④													
RNO. 52 + 0.00		0.9			2.4			2.5					
RNO. 52 + 6.00	6.00	0.9	0.90	5.4	2.4	2.40	14.4	1.9	2.20	13.2			
RNO. 52 + 14.00	8.00	0.9	0.90	7.2	2.4	2.40	19.2	1.9	1.90	15.2			
小計	14.00			12.6			33.6			28.4			
合計	252.70			209.3			558.5			483.9			

法覆護岸工（右岸側）						
細 別	規 格	記 号	計 算 式	単位	小 計	合 計
張コンクリート護岸	t ≥ 350mm	右岸側	護岸工展開図より NO. 41～ NO. 52+12. 6			
			延長算出根拠（②+③） /2			
			護岸工展開図より			
				m		231. 0
一式当り			平均断面計算書より			
張コンクリート	t ≥ 350mm					
コンクリート	σ ck ≥ 18N/mm ²					
		施工区間③	285. 75	m ³	285. 8	
		施工区間④	15. 83	m ³	15. 8	
			合計	m ³		301. 6
型 枠	無筋構造物					
		施工区間③	604. 76	m ²	604. 8	
		施工区間④	35. 15	m ²	35. 2	
			合計	m ²		639. 9

法覆護岸工（右岸側）						
細 別	規 格	記 号	計 算 式	単位	小 計	合 計
張コンクリート	t ≥ 350mm					
差筋	D16 × 400					
		施工区間③	429.7*2*0.40*1.56	kg	536.3	
		施工区間④	23.9*2*0.40*1.56	kg	29.8	
			合計	kg		566.1
削孔	φ 20 1=200mm					
		施工区間③	429.7*2	孔	859.4	
		施工区間④	23.9*2	孔	47.8	
			合計			907.2
コンクリートはつり	t=30mm					
		施工区間③	429.7	m ²	429.7	
		施工区間④	23.9	m ²	23.9	
			合計	m ²		453.6

[illegible]

張コンクリート護岸 平均断面計算書 右岸側													
測 点	距 離	コンクリート			型 枠			差筋対象面積			足場工 単管傾斜足場		
		断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量
	点間距離は、「張コンクリート下端位置②張コンクリート上端位置③の平均距離」とする。（護岸工展開図参照）												
施工区間③													
RNO. 41 + 0.00		1.30			2.71			1.8					
RNO. 42 + 0.00	20.00	1.36	1.330	26.60	2.74	2.725	54.50	1.9	1.850	37.0			
RNO. 43 + 0.00	20.00	1.31	1.335	26.70	2.74	2.740	54.80	1.9	1.900	38.0			
RNO. 44 + 0.00	20.00	1.32	1.315	26.30	2.74	2.740	54.80	1.9	1.900	38.0	2.0		
RNO. 45 + 0.00	19.90	1.27	1.295	25.77	2.65	2.695	53.63	2.0	1.950	38.8	2.1	2.050	40.8
RNO. 46 + 0.00	19.70	1.25	1.260	24.82	2.90	2.775	54.67	2.0	2.000	39.4	2.1	2.100	41.4
RNO. 47 + 0.00	19.70	1.24	1.245	24.53	2.90	2.900	57.13	2.0	2.000	39.4	2.1	2.100	41.4
RNO. 48 + 0.00	19.70	1.26	1.250	24.63	2.90	2.900	57.13	2.0	2.000	39.4	2.1	2.100	41.4
RNO. 49 + 0.00	19.70	1.47	1.365	26.89	2.75	2.825	55.65	2.1	2.050	40.4	2.2	2.150	42.4
RNO. 50 + 0.00	19.70	1.30	1.385	27.28	2.75	2.750	54.18	2.0	2.050	40.4	2.1	2.150	42.4
RNO. 51 + 0.00	19.95	1.31	1.305	26.03	2.65	2.700	53.87	2.0	2.000	39.9	2.1	2.100	41.9
RNO. 52 + 0.00	20.00	1.31	1.310	26.20	2.79	2.720	54.40	1.9	1.950	39.0	2.0	2.050	41.0
小計	218.35			285.75			604.76			429.7			332.7

張コンクリート護岸 平均断面計算書 右岸側													
測 点	距 離	コンクリート			型枠			差筋対象面積			足場工 単管傾斜足場		
		断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量
	点間距離は、「張コンクリート下端位置②張コンクリート上端位置③の平均距離」とする。（護岸工展開図参照）												
施工区間④													
RNO. 52 + 0.00		1.31			2.79			1.9			2.0		
RNO. 52 + 6.00	6.00	1.24	1.275	7.65	2.79	2.790	16.74	1.9	1.900	11.4	2.0	2.000	12.0
RNO. 52 + 12.60	6.60	1.24	1.240	8.18	2.79	2.790	18.41	1.9	1.900	12.5	2.0	2.000	13.2
小計	12.60			15.83			35.15			23.9			25.2
合計	230.95			301.58			639.91			453.6			357.9

取壊し計算書 右岸側（張コンクリート）													
測 点			距 離	コンクリートブロック撤去									
				断 面	平均断面	数 量							
			点間距離は、「張コンクリート上端位置③」とする。										
施工区間③													
RNO.	41	+	0.00	20.00	0.4								
RNO.	42	+	0.00	20.00	0.4	0.40	8.0						
RNO.	43	+	0.00	20.00	0.4	0.40	8.0						
RNO.	44	+	0.00	20.00	0.4	0.40	8.0						
RNO.	45	+	0.00	19.90	0.3	0.35	7.0						
RNO.	46	+	0.00	19.70	0.4	0.35	6.9						
RNO.	47	+	0.00	19.70	0.4	0.40	7.9						
RNO.	48	+	0.00	19.70	0.4	0.40	7.9						
RNO.	49	+	0.00	19.70	0.3	0.35	6.9						
RNO.	50	+	0.00	19.70	0.3	0.30	5.9						
RNO.	51	+	0.00	19.90	0.3	0.30	6.0						
RNO.	52	+	0.00	20.00	0.3	0.30	6.0						
小計			238.30			78.5							

取壊し計算書 右岸側（張コンクリート）												
測 点	距 離	コンクリートブロック撤去										
		断 面	平均断面	数 量								
	点間距離は、「張コンクリート上端位置③」とする。											
施工区間④												
RNO. 52 + 0.00		0.3										
RNO. 52 + 6.00	6.00	0.3	0.30	1.8								
RNO. 52 + 12.60	6.60	0.3	0.30	2.0								
小計	12.60			3.8								
合計	250.90			82.3								

舗装工計算書 右岸側														
測 点			距 離	アスファルト舗装			舗装版撤去							
				断 面	平均断面	数 量								
RNO.	41	+	0.00	20.00	0.70			0.30						
RNO.	42	+	0.00	20.00	0.70	0.70	14.0	0.30	0.300	6.00				
RNO.	43	+	0.00	20.00	0.70	0.70	14.0	0.30	0.300	6.00				
RNO.	44	+	0.00	20.00	0.70	0.70	14.0	0.30	0.300	6.00				
RNO.	45	+	0.00	19.90	0.70	0.70	13.9	0.30	0.300	5.97				
RNO.	46	+	0.00	19.80	0.70	0.70	13.9	0.30	0.300	5.94				
RNO.	47	+	0.00	19.70	0.70	0.70	13.8	0.30	0.300	5.91				
RNO.	48	+	0.00	19.80	0.70	0.70	13.9	0.30	0.300	5.94				
RNO.	49	+	0.00	19.70	0.70	0.70	13.8	0.30	0.300	5.91				
RNO.	50	+	0.00	19.80	0.70	0.70	13.9	0.30	0.300	5.94				
RNO.	51	+	0.00	20.00	0.70	0.70	14.0	0.30	0.300	6.00				
RNO.	52	+	0.00	20.00	0.70	0.70	14.0	0.30	0.300	6.00				
RNO.	52	+	6.00	6.00	0.70	0.70	4.2	0.30	0.300	1.80				
RNO.	52	+	14.00	8.00	0.70	0.70	5.6	0.30	0.300	2.40				
小計			252.70			163.0			69.81					